

## Pyöräillään ja ulkoillaan tunturimaisemissa -infrahanke

Kunnanhallitus 21.09.2023

Lisäasiaa ei otettu käsittelyyn.

Kunnanhallitus 28.09.2023 § 356  
240/14.02/2023

Pyörämatkailu ja luonnossa liikkuvat matkailijat ovat kasvava matkailijaryhmä. Laadukkaat reitit ja taukopaikat sekä viitoitus ja muu viestintä ovat perusedellytykset matkailun kasvattamiseksi. Reittien ja taukopaikkojen yhteiskäyttö edistää kestävästä matkailusta ja pidemmät, hyväkuntoiset reitit houkuttelevat viipymään alueella pidempään. Näin saadaan alueen yrittäjille lisää toimeentuloa sekä työllistämismahdollisuuksia.

Lapin liitossa on avoinna 30.9. asti ns. JTF-rahaston haku (Toimintalinja 7 Oikeudenmukaisen siirtymän Suomi; Eriyistävoite 7.1. Turpeesta luopumisen alueellisesti oikeudenmukainen siirtymä), jossa investointien rahoituksella tuetaan:

- Kuntien tai kuntayhtymien toteuttamia perusrakenteen investointihankkeita, jotka tukevat yritysten toimintaedellytyksiä
- Hankkeita, jotka edistävät elinkeinon monipuolistumista, uudistumista ja kasvua sekä uusia työllistymismahdollisuuksia
- Kyseeseen voivat tulla esimerkiksi kuntien matkailureitistöt, biotermiinaalit, kiertotaloustermiinaalit ja -alueet tai yritystoiminnan kasvua ja kilpailukykyä parantavat teollisuusalueet
- Tukikelpoisia voivat olla rakentamisessa, korjaamisessa tai laajentamisessa tarvittavien aineiden ja tarvikkeiden hankkimisesta aiheutuvat kustannukset sekä urakkakustannukset

Elinvoimapaalveluissa on valmisteltu yhdessä Itä-Lapin kuntayhtymän kanssa pyöräily- ja ulkoilureittien infrahanketta. Hankkeeseen on valikoitu Pelkosenniemeltä mm. seuraavat kohteet, joiden arvioidaan vastaavan parhaiten haun keskeisenä painopisteenä olevaan elinkeinoelämää hyödyttävään ja uutta liiketoimintaa mahdollistavaan reitistöjen parantamiseen:

- Soutajatunturin lähireitin kunnostus, ml. Kortekankaan hiihtolenkin osittainen sorastus
- Kiimaselkä-Huttujärvi -kesäpyöräreitin kosteiden ja tulvivien kohtien kunnostus (n. 1km matkalla)
- Kilpiaavan lintutornin ja lintutornille vievän ulkoilureitin kunnostus (opasteet, tornin rakentaminen, reitin parantaminen)

Hanke kytkeytyy Itä-Lapin kuntayhtymän pyörämatkailu- ja melontareittien kehittämishankkeeseen, jossa laaditaan reittien kehittämissuunnitelma ja reittikohde-esittelyt sekä tuetaan alueen pyörä- ja melontamatkailuyritysten välistä yhteistyötä ja tietoutta vastuullisesta matkailusta. Hanketta on valmisteltu yhteistyössä alueen matkailuyhdistysten, kuntien elinkeinoneuvojen ja pyörä- ja melontamatkailuun keskittyneiden yritysten kanssa. Infran kehittämisen rahoituksella voidaan kunnostaa kuntien omia ja kuntien välisiä reittejä mm. lisäämällä opastusta, sorastamalla, kunnostamalla ja rakentamalla taukopaikkoja ja siltoja jokien ylityksiin. Koska Pelkosenniemellä ei ole kunnan hallinnassa olevia melontareittejä,

melontareittien infrahankkeet eivät voi olla haun kohteena. Kuitenkin kuntayhtymän kehittämishankkeessa voidaan luoda edellytyksiä melontareittien suunnitelmalliselle kehittämiselle.

Reittien kunnostusten lisäksi hankkeessa varaudutaan kävijälaskureihin, sometauluihin ja opasteisiin. Hanketta haetaan ajalle 1.2.2024 - 31.12.2025. Hankkeen alustava kustannusarvio on 100 000€, josta Pelkosenniemen kunnan osuus olisi 30 000€ (30%) ja EU:n rahoitusosuus 70 000€. Kustannukset ja toimenpiteet jakautuvat talousarviovuosille 2024 ja 2025.

Valmistelija	Elinvoimajohtaja Sari Niemi, p.040 480 9187
Esittelijä	Kunnanjohtaja Päivi Vauhkonen
Päätösesitys	Kunnanhallitus päättää 1) merkitä tiedoksi JTF-haun painopisteet ja rahoitusehdot, 2) että kunta hakee JTF-rahoitusta pyörä- ja ulkoilureittien infrahankkeeseen edellä kuvatulla kustannusarviolla ja valtuuttaa elinvoimajohtajan viimeistelemään hankehakemuksen. Hankkeen omarahoitusosuus varataan talousarvioon vuodelle 2024 sekä vuoden 2025 taloussuunnitelmaan, 3) allekirjoittaa pykälän kokouksessa.
Käsittely	Elinvoimajohtaja selosti asiaa keskeytetyn kokouksen aikana.  Pekka Arvola esitti, että hanketta valmistellaan lisää ja hankkeen rahoitusta haetaan vasta joulukuun hakukierroksella. Eeva Airas ja Heidi Karnaattu kannattivat Arvolan esitystä.
Päätös	Kunnanhallitus päätti, että hanke palautetaan valmisteluun ja hankkeen rahoitusta haetaan vasta joulukuun hakukierroksella.
Tiedoksi	Elinvoimajohtaja
Muutoksenhaku	Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa kuntalain 136 §:n mukaan hakea muutosta.